
Für unser Kleingebäck kommt keinerlei Jodsalz zum Einsatz.  
Wir verwenden belebtes Grander-Wasser für unser gesamtes Sortiment.

KbA =   Kontrolliert biologischer Anbau

SCHULZE    BÄCKEREI • KONDITOREI • CAFE • GASTRONOMIE

Produktname Inhaltsstoffe Produktionstag

KLEINGEBÄCK
PRODUKTINFORMATION FÜR UNSER

TAFELBRÖTCHEN
rund/lang

Weizenmehl, Wasser, Hefe, Salz, Rapsöl, Weizen-
kleber, Sonnenblumenlecithin, Gerstenmalzmehl

täglich

FEIERABENDBRÖTCHEN Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Hefe, Salz, 
Weizenkleber, Sonnenblumenlecithin, Gersten-
malzmehl

täglich

LAUGENBREZEL Weizenmehl, Wasser, Margarine, Hefe, Salz,  
Gerstenmalzextrakt, Weizenkleber, Sonnenblumen-
lecithin, Gerstenmalzmehl

täglich

LAUGENBRÖTCHEN Weizenmehl, Wasser, Margarine, Hefe, Salz,  
Weizenkleber, Sonnenblumenlecithin, Gersten-
malzmehl

täglich

DINKEL-LAUGENZÖPFLE Dinkelmehl, Wasser, Margarine, Hefe, Salz,  
Gerstenmalzextrakt, Dinkelkleber, Sonnen-
blumenlecithin, Gerstenmalzmehl

täglich

KORNBRÖTCHEN Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Sonnenblumen, 
Haferflocken, Sesam, Leinsaat, Roggenbackflocken, 
Hefe, Salz, Weizenkleber, Sonnenblumenlecithin, 
Gerstenmalzmehl

täglich
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Produktname Inhaltsstoffe Produktionstag

DINKEL-
BUCHWEIZEN-
BRÖTCHEN

Dinkelmehl, Wasser, Dinkelbackflocken, Buch- 
weizenextrudat, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, 
Salz, Malzextrakt, Flohsamenschalen, Hefe,  
Gerstenmalzmehl, Ascorbinsäure

täglich

DINKEL-DUO Dinkelmehl, Wasser, Sonnenblumenkerne, Hefe, 
Salz, Gerstenmalzextrakt, Sonnenblumenlecithin

täglich

DINKEL- 
VOLLKORN- 
BRÖTCHEN

Dinkelvollkornmehl, Wasser, Dinkelmehl, Meer-
salz, Dinkelquellmehl, Hefe, Rübenzucker BIOLAND, 
Aromamalzmehl BIOLAND, Bio-Acerolakirschsaft-
pulver, Gerstenmalzmehl BIOLAND

täglich

DINKEL-BRIEGEL Dinkelmehl, Wasser, Salz, Hefe, Sonnenblumen- 
lecithin, Ascorbinsäure

täglich

CIABATTA BRÖTCHEN/
CIABATTINI

Weizenmehl, Wasser, Weizengrieß, Salz, Hefe täglich

FICELLE 
MIT SALZ/KÜMMEL

Weizenmehl, Wasser, Haferkerne, Dinkelkerne, 
Salz, Hefe

täglich

BUTTERHÖRNCHEN Weizenmehl, Wasser, Vollmilchpulver, Hefe,  
Salz, Weizenquellmehl, Sonnenblumenlecithin, 
Ascorbinsäure

täglich

MÜTSCHELE Weizenmehl, Wasser, Butter, Vollmilchpulver, Hefe, 
Salz, Weizenquellmehl, Sonnenblumenlecithin, 
Ascorbinsäure

täglich

MOHNBRÖTCHEN/
SESAMBRÖTCHEN

Siehe Tafelbrötchen mit zusätzlich Mohn oder 
Sesam

täglich

TIROLER Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Apfelessig, Salz, 
Hefe, Flohsamenschalen, Rübenzucker BIOLAND, 
Aromamalzmehl BIOLAND, Bio-Acerolakirschsaft-
pulver, Gerstenmalzmehl

täglich

PRODUKTINFORMATION FÜR UNSER KLEINGEBÄCK
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Produktname Inhaltsstoffe Produktionstag

MILCHBRÖTCHEN Weizenmehl, Wasser, Vollmilchpulver, Butter, Hefe, 
Salz, Weizenquellmehl, Sonnenblumenlecithin, 
Ascorbinsäure

täglich

KÄSEBRÖTCHEN Siehe Milchbrötchen, zusätzlich Emmentaler  
und Edamer Käse

täglich

KÄSESTANGE Siehe Butterhörnchen mit Emmentaler und  
Edamer Käse

täglich

KÜMMELSTANGE Siehe Butterhörnchen mit Hagelsalz (jodfrei!)  
und Kümmel

Samstag

KNUSPERSTANGE Siehe Butterhörnchen mit Bresso, Käse, Speckwürfel 
und Röstzwiebeln

täglich

GEFÜLLTE STREUSEL Weizenmehl, Wasser, Butter, Zucker, Vollei, Hefe, 
Vollmilchpulver, Salz, Weizenquellmehl, Sonnen-
blumenlecithin, Ascorbinsäure; Füllung: Pudding-
Kaltkrem (Zucker, Stärke, Milchpulver, Palmfett, 
Glukose, Natriumalginat, Eiklar, Diphosphat, Kal-
ziumsulfat, Karottenextrakt)

täglich

ROSINENBRÖTCHEN Weizenmehl, frische Vollmilch, Sultaninen, Zucker, 
Vollei, Butter, Butterreinfett (Karotin), Hefe, Eigelb, 
Salz

täglich

HEFE-NUSSHÖRNCHEN Weizenmehl, Wasser, Butter, Zucker, Vollei, Hefe, 
Vollmilchpulver, Salz, Weizenquellmehl, Sonnen-
blumenlecithin, Ascorbinsäure; Nussfüllung: 
Haselnuss gemahlen, Wasser, süße Brösel (enthält 
Weizenmehl 550, Wasser, Butter, Zucker, Vollei, 
Hefe, Vollmilchpulver, Salz, Weizenquellmehl, Son-
nenblumenlecithin, Ascorbinsäure), Zucker, Vollei, 
Persipanmakronenmasse (Aprikosenkerne und 
Zucker mit Eiklar), Pudding-Kaltkrem (Zucker, Stär-
ke, Milchpulver, Palmfett, Glukose, Natriumalginat, 
Eiklar, Diphosphat, Kalziumsulfat, Karottenextrakt)

täglich

PRODUKTINFORMATION FÜR UNSER KLEINGEBÄCK
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Produktname Inhaltsstoffe Produktionstag

MOHNSCHNECKE Weizenmehl, Wasser, Butter, Zucker, Vollei, Hefe, 
Vollmilchpulver, Salz, Weizenquellmehl, Sonnen-
blumenlecithin, Ascorbinsäure; Mohnfüllung: Voll-
milch, Gries, Blaumohn, Glukose, Wasser, Zucker, 
Honig, Stärke, natürliches Vanillearoma

täglich

QUARKTASCHE Weizenmehl, Wasser, Butter, Zucker, Vollei, Hefe, 
Vollmilchpulver, Salz, Weizenquellmehl, Sonnen-
blumenlecithin, Ascorbinsäure; Quarkfüllung: 
Zucker, Stärke, Milch, Johannisbrotkernmehl, Xan-
than, Salz, Zitronensäure, Karottenextrakt, Kurku-
maextrakt, natürliches Zitronenaroma

täglich

STREUSELSCHLEIFE Weizenmehl, Wasser, Butter, Zucker, Vollei, Hefe, 
Vollmilchpulver, Salz, Weizenquellmehl, Sonnen-
blumenlecithin, Ascorbinsäure; Streusel: Mehl, But-
ter, Zucker; Fondant: Zucker, Aprikosenmarmelade

täglich

SCHNECKENNUDEL Weizenmehl, Wasser, Butter, Zucker, Vollei, Hefe, 
Vollmilchpulver, Salz, Weizenquellmehl, Sonnen-
blumenlecithin, Ascorbinsäure mit Sultaninen und 
Zimt-Zucker

täglich

DINKEL-NUSSSCHNECKE Dinkelmehl, Wasser, Butter, Zucker, Vollei, Hefe, 
Vollmilchpulver, Salz, Weizenquellmehl, Sonnen-
blumenlecithin, Ascorbinsäure ; Nussfüllung: 
Haselnuss gemahlen, Wasser, süße Brösel (enthält 
Weizenmehl 550, Wasser, Butter, Zucker, Vollei, Hefe, 
Vollmilchpulver, Salz, Weizenquellmehl, Sonnenblu-
menlecithin, Ascorbinsäure), Zucker, Vollei, Persi-
panmakronenmasse (Aprikosenkerne und Zucker 
mit Eiklar), Pudding-Kaltkrem (Zucker, Stärke, 
Milchpulver, Palmfett, Glukose, Natriumalginat, Ei-
klar, Diphosphat, Kalziumsulfat, Karottenextrakt)

täglich

PRODUKTINFORMATION FÜR UNSER KLEINGEBÄCK



Produktname Inhaltsstoffe Produktionstag

DINKEL-KIRSCH 
PUDDINGPLUNDER

Dinkelmehl, Wasser, Butter, Zucker, Vollei, Hefe, 
Vollmilchpulver, Salz, Weizenquellmehl, Sonnen-
blumenlecithin, Ascorbinsäure; Kirschen: Kirschen, 
Kirschsaft, Stärke; Pudding-Kaltkrem (Zucker, Stär-
ke, Milchpulver, Palmfett, Glukose, Natriumalginat, 
Eiklar, Diphosphat, Kalziumsulfat, Karottenextrakt)

täglich

APFELTASCHE
vegan

Weizenmehl, Margarine, Wasser, Zucker, Salz, Rum; 
Apfelfüllung: Frische Äpfel, Haselnüsse

täglich

AMERIKANER Weizenmehl, Zucker, Maisstärke, Butter, Silizium-
dioxid, Backtriebmittel, Salz, Aroma, Guarkernmehl, 
Ascorbinsäure

täglich

SCHOKO-BANANE Persipan-Makronenmasse (Zucker, Aprikosen- 
kerne, Wasser, Eiklar, Invertzuckersirup, Kartoffel-
stärke), Banane, Kuvertüre

Montag, 
Donnerstag

MINI-NUSSHÖRNCHEN Siehe Hefe-Nusshörnchen Montag bis 
Freitag

BERLINER Weizenmehl, Palmfett, Laktose, Rapslecithin,  
Zucker, Eiklar, Salz, Stärke, Magermilchpulver,  
Natrium-Bicarbonat, Ascorbinsäure, Kalzium- 
phosphat, Aroma

täglich 
(saisonal)

VANILLE- 
QUARKBÄLLCHEN

Weizenmehl, Zucker, Rapsöl, Vollei, Weizenstärke, 
Palmfett, Natriumkarbonat, Eiklar, Guarkernmehl, 
Salz, Aroma

täglich
(saisonal)

PRODUKTINFORMATION FÜR UNSER KLEINGEBÄCK
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KLEINGEB ÄCK
ALLERGENE

PRODUKTE 
KLEINGEBÄCK
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Baguette Brötchen
Brezel
Dinkel-Briegel
Buttercroissant
Butterhörnchen
Ciabatta-Brötchen
Ciabattini
Dinkel Buchweizen
Dinkel-Duo
Dinkel-Haferstängle
Dinkelseelen Bioland
Dinkel-Laugenzöpfle
Dinkel-Vollkornbrötchen
Emmer-Wasserweck
Feierabendbrötchen
Ficelle m. Salz-Kümmel
Grill-Weggle (Saison)
Hamburger Brötchen
Hot-Dog Brötchen
Käsebrötchen
Käse-Laugenbrezel
Käse-Laugenstange 
Käsestange
Knusperstange
Kornbrötchen
Korn-Seele
Kümmelstange
Laugencroissant
Laugenbrötchen
Laugenecke
Laugenstange
Mütschele
Panini

Im folgenden sehen sie eine Übersicht von in unseren Produkten 
verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:
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Quiche Lorraine
Sansibar Baguette
Salzküchle
Schinkenhörnchen
Tafelbrötchen (Mohn& Sesam)
Tiroler
Walnussknusper (Saison)

ALLERGENE | KLEINGEBÄCK

Die Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich immer auf die von uns verwendeten Rohstoffe. Bei der handwerklichen 
Herstellung unserer Produkte kann es trotz größtmöglicher Sorgfalt zu Kreuzkontaminationen kommen. Daher können wir nicht 
ausschließen, dass auch, als die hier gekennzeichneten Allergene in unseren Produkten enthalten sind.  
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F E I NGEB ÄCK
ALLERGENE

PRODUKTE 
FEINGEBÄCK

W
ei

ze
n 

(D
in

ke
l, 

K
am

ut
®
, E

m
m

er
, 

Ei
nk

or
n)

R
og

ge
n

G
er

st
e

H
af

er

Ei
er

Er
dn

üs
se

So
ja

bo
hn

en

M
ilc

h,
 L

ak
to

se

M
an

de
ln

H
as

el
nü

ss
e

W
al

nü
ss

e

Pi
st

az
ie

n

Apfeltasche
Berliner
Butterstreuselkuchen
Dinkel-Butter-Hefezopf
Dinkel-Mohnring
Dinkel-Nussring
Donut hell
Donut dunkel
Eierlikör-Berliner
Fasnachtsküchle
Flachswickel
Gefüllte Streuselküchle
Hefe-Nussring
Hefekranz
Hefe-Nusshörnchen
Kirsch-Puddingtasche
Linzer-Torte
Meterzopf
Mohnschnecke
Mohnzopf
Nussstriezel
Nuss-Zopf
Pudding-Berliner
Quarktasche
Rosinenbrötchen
Schneckennudel
Schoko-Croissant
Streusel-Schleife
Vanille-Quarkbällchen

Im folgenden sehen sie eine Übersicht von in unseren Produkten 
verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

Die Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich immer auf die von uns verwendeten Rohstoffe. Bei der handwerklichen 
Herstellung unserer Produkte kann es trotz größtmöglicher Sorgfalt zu Kreuzkontaminationen kommen. Daher können wir nicht 
ausschließen, dass auch, als die hier gekennzeichneten Allergene in unseren Produkten enthalten sind.  
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